Quam lepida lexeis compositae ut tessellae omnes Arte, pavimento atque emblemate vermiculato!

Imo ut hoc esset proprium tuae Logodædaliae, per me semper licuit idemque licebit quandiu viuum: in quo maiorem felicitatem tibi plerumque à Deo Opt. sum precatus. Nunquam expetiui ut in eiusmodi verborum artificio excellerem. Non quod hoc in alio contempserim, aut ab ipsa philologia abhorruerim, sed quia rerum cognitionem magis semper adama-

adamavi, in hacque mallui multis magnisque laboribus in secundis tertiisve consistere, quam in illa leuissimis sudoribus principatum obtinere. In qua poteram etiam inter vos fortasse aliquis videri, si ad eandem diligentiam illam adhibuissem quae me ab ineunte aetate rebus ipsis addictum tenuit. Quanquam in scribendo docendoque nihil putidum mihi unquam placuit, sed quoad potui emendata puraque omnia: ita tamen ut puritatis huius studium libertatem dignam philosopho in rebus tractandis nulla ex parte impediret. In quo certe videor non solum apud meos, sed & apud exteros ingenij atque facultatis in dicendo aliquam commendationem inter nostrae aetatis philosophos consequutus. De eo vero plura dicerem, si quicquam meorum solem admirari, aut nisi vereretur in eo peccarem, in quo ipse soleo alios grauiter reprehendere. Quod si tu cum tuis emissariis ac nescio quibus hinnulis, tuae suaeque inscitiae patrocinantibus, me amplius hac in parte urgeas sophisticamque barbariem in philosophando obiectes, ut olim Sophocles cum in iudicium vocatus esset à filiis, qui hunc senem quasi aetate desipientem, à re familiari remouere conabantur, dicitur eam fabulam quam in manibus habebat, & proxime scripserat, Oedipum Coloneum recitasse iudicibus, quasi seque num illud Carmen desipientis esse videretur: sic contra vestras calumnias proferam non modo philosophica nostra scripta, sed orationes quoque nonnullas actionis celebritate non ignobiles, atque ipsius victoriae exitu multo magis mihi gloriosas & praedicandas. In quibus si quid foedum & barbarum notaueris, ego in eo tuam tuorumque contu-

meliam in legitimam reprehensionem conuersam gaudebo,
 pro eodemque magnam gratiam habebō: atque ut par pari
 aliquando referam, excutiam posthac sedulo in scriptis tuis
 sententias omnes quæ ad philosophiam pertinere videbun-
 tur: perficiamque fortasse ut in his tanto nobis inferior me-
 ritò iudicaris, quanto in verborum artificio superior vis vi-
 deri. Sic uterque nostrum discet sua coniuge contentus esse,
 túque in tuæ Logodædaliæ sinu ludes, minimè profectò me
 huius formæ insidiante: ego vero in rerum cognitione con-
 quiescam. Quæ hispidum quiddam præ se fert, si cum illius
 tuæ venustate & calamistris conferatur: sed sic Hercules,
 ut est apud Xenophontem, Iouis satù editus, in solitudine
 deliberans de constituendo vitæ genere, diuina virgula po-
 tuit asperam virtutis viam, voluptatis deliciis antepone-
 re. Vale mihi. L. & si quid fortè in his nostris literis minùs pla-
 cuit quam ipse velles, cogita nulla remedia tam esse saluta-
 ria quam quæ faciunt dolorem. Discéque tibi à multis au-
 dienda atque legenda quæ non vis, quoniam in omnes dicis
 & scribis quæ nescio quis inconsideratus ardor tibi sugge-
 rit: nec ulla animi attentione consideras quis tuarum con-
 tentionum exitus esse possit. Atque iterum ictus, si potes, ali-
 quando sape. Datum ex Vrbe VI. Calend. Ianuar.
 M. D. LXXI.

Iacobus Carpentarius,
 Candido Lectori.

Mihi crede, Candide Lector, nunquam in
 ullius operis confectioe magis laboraui:
 neque tamè unquam in ullius partis edi-
 tione minùs mihi satisfeci. Quid ergo re-
 liquum nisi ut in hoc, labori valde impar-
 euentus, authorem ipsum ad extremum omnino opprimat,
 nisi tuâ beneuolentia sustineatur atque recreetur? Laboris
 magnitudinem rerum in eo non dico explicatarum, sed cer-
 tè à nobis tentatarum varietas facile declarabit. Ad quam
 accedente artis medicæ exercitatione, & regie professionis
 nostræ perpetuo munere, in variis morbis qui nos interea
 inuaserunt, corpore animoque sic debilitati sumus, ut ple-
 rùmque vereremur ne hic fætus suo authori posthumus tã-
 tum nasceretur. In editione vero ipsa penè infinita interue-
 nerunt, in quibus si à me exigeres, ut ipse omni ex parte a-
 lienam culpam magis quàm meam præstarem, profectò de
 me actum esset. Quoniam soluendo esse nullo modo possem.
 Nam non modo Typographi nostri, sed & operarum qui-
 bus præest, sua sponte non satis officiosa sedulitas, ex eo tẽ-
 pore quo in huius editionem cæpimus incumbere, nescio qua
 apud Senatam contentione accedente, saepe interturbata
 est, sed maximè noua luce in religione Christiana, proximo

Universitad de ...
Biblioteca

menſe Auguſto ſuperiore, nobis ex oriente, in hac Academia,
vel potius in uniuersa Gallia ſic omnia commota ſunt, ut
illi etiã de vita periclitaretur, nos verò de ſeruãdis reliquijs
Alcinoi magis quam de hoc ornando cogitaremus. Miraris
vero his tempeſtatibus actum, ſic fœdatum eſſe, ut iam om-
ni ex parte mendis ſcatere videatur? Acceſſit inopinata
mors P. Rami, & D. Lambini. Qui cùm extincti eſſent eo
iſſo tẽpore quo extremam manum adhibebamus operi, cu-
ius pars maxima contra eoſdem erat inſtituta, & cum ali-
qua contentionis acerbitate tractata, vereri cœpi ne aut cū
laruis pugnare viderer, aut eorum morte inſoleſcere, in qui-
bus negare non poſſum, orbatum me magnis aculeis ad hu-
manitatis ſtudia recolenda atque illuſtranda. Quibus ratio-
nibus adductus, lubens abortiuũ hoc omnino ſuppreſſiſſem,
nouãque eius editionem adornaviſſem, ſi ſine Puteani no-
ſtri graui iactura facere potuiſſem: aut niſi hanc excuſatio-
nem tibi iſtarum nugarum iam pridem valde auido, proba-
ri poſſe ſperaviſſem. In quibus quanquam, ut liberè dicam
quod ſentio, vix vlla pagina ſit in qua Typographi opera
mihi probetur, ſatis tamen erit quædam indicaffe. Ut in his,
Candide lætor, habeas conſitentem reum: ipſeque intelligas
tibi in cæteris legedis præter multa quæ à noſtra crassa ſupi-
nãque ignorantia proficiſci potuerunt, illius negligentiam
ſemper ſuſpectam eſſe debere. Bene vale.

ſc. Com. de ...

ERRATA SIC CORRIGITO.

In Præfatione totius operis.

Paginæ 8. principio, lege, eam locum.
Pag. 10. ſine, quam illa habet.

Totius operis parte priore.

Pag. 6. ad finem, lege, cum hoc tanquam proprium.
Pag. 7. principio lege, cogitatione ſua.
Pag. 8. ad medium, exequi poteſt.
Eadem pag. ad finem, qui malus & ſapiens.
Pag. 17. ad m. lege, ad omnium rerum.
Pag. 20. principio, in contrarias partes.
Ibidem, τὰν ἀντιὰ ὑβριστικῶν.
Pag. 28. ad finem, id quo ſcimus.
Pag. 34. p. illis incumbat.
Pag. 46. m. quas eſſe conſtat.
Pag. 61. f. eaſdem vel diuerſas.
Pag. 73. ad finem, Quod autem.
Pag. 74. ad finem, poſita definitione.
Pag. 75. principio, methodum in inueſtigando.
Pag. 87. ad finem, animorum & ſententiarum.
Pag. 88. ad finem, me ex eo tempore.
Pag. 100. ad finem, bonorum omnium.
Pag. 105. p. in Academia.
Ibidem, ad finem, contumelioſum & veterum.
Pag. 107. p. diſ te veterator.
Pag. 111. m. excidiſſent.
Pag. 129. m. mecum non collegerit.
Pag. 131. m. paulo ante reieciſti.
Pag. 141. f. de quibus agitur.
Pag. 146. p. enodationis indigent.
Pag. 148. p. quibus tuæ diſputationes.
Ibidem, ad f. reuocare conantur.
Pag. 150. f. arbitratus es, quod equo.
Pag. p. quæ ſermonis de oratore.
Ibidem, ad medium, alter verò qui.
Pag. 177. p. indagat.
Pag. 191. ad finem, ſeruatrix que rerum.

Universidad de B
Pag. 222. ad m. hoc loco *μέγες*.
Ibidem, ad finem, materia *ἀπὸ τῶν*.
Pag. 226. ad finem, simile efficitur.
Pag. 229. ad finem, ante annos octo &
Ibidem bonarum artium
Pag. 240. ad m. eodem quo.
Pag. 241. ad m. An fortes dicemus.
Pag. 245. ad m. modo circumscriptis.
Ibidem, materia & materiatis.
Pag. 246. ad m. pœna indigent.
Pag. 257. ad m. vnicè multa.
Pag. 267. ad p. nomen appetens.
Ibidem, ad m. subiecto communicatam.
Pag. 269. ad p. in Iouis limine.
Pag. 270. ad p. validum & inuictum.
Pag. 271. ad p. ad vnum genus.
Pag. 286. ad finem, virtute atque sapientia.
Pag. 295. ad finem, stellam appellat.
Pag. 299. ad finem, duo quidam progenitores.
Pag. 319. ad finem, terra nona.
Pag. 325. ad m. præter insitam formam.
Pag. 326. ad m. cœlum animal facit.
Pag. 341. ad m. Neque Philosopho, neque Christiano.
Pag. 353. ad m. regione quantamuis.
Pag. 360. ad finem, Deo sua substantia.
Pag. 361. ad p. ipsiſque naturalibus.
Pag. 370. ad p. improbi simus.
Ibidem ad finem, specialis altera.
Pag. 371. ad p. deuotæ sunt.
Pag. 374. ad p. interrogauit de
Ibidem ad finem, Aristotelis opinioni.
Pag. 376. ad finem, consuetudo congressusque
Ibidem, terrenumque & visibile.
Ibidem, naturæ corporeæ.
Pag. 374. ad m. differentia autem & controuersia.
Pag. 389. ad finem. Saporum nuntia.
Pag. 412. ad p. in medio esse locatum.
Ibidem, ad finem, ad suam actionem innitatur.
Pag. 434. si illis concederemus.
Pag. 455. ad finem, vt animal nasceretur.

Totius operis parte posteriore.

Pag. 15. ad p. In quo hoc ipso loco illa.
Pag. 177. ad finem, furente domino.
Pag. 196. ad finem, in rebus ipsis sensilibus & concretis.
Pag. 213. ad m. si ergo, inquit Plato.
Ibidem, ad finem, sequi verò interitus expers.
Pag. 248. ad m. in aqua *ἀνὰ τὴν ἕρμην*.

CAB
Plato
in vi